361721 Зольский муниципальный район, с.п.Сармаково, ул. Ленина, 220, тел.78-6-11, факс 78-6-11	ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРМАКОВО ЗОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР	РЕСПУБЛИКЭМ  И ЗОЛЬСКЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ
КУЕМ ЩЫЩ СЭРМАКЪ КЪУАЖЭМ  И 1ЭТАЩХЬЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛЪКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  ЗОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ САРМАКОВО ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯ  СЫНЫ БАШЧЫСЫ
                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     № 269
					    УНАФЭ        № 269
					    БЕГИМ         № 269

____

										      24.11.2015 г.

[bookmark: _GoBack]Об утверждении комплексного плана
мероприятий     по        гармонизации
межэтнических      отношений          в
 сельском  поселении Сармаково
на 2016 год.
             В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», Постановлением  от 07 июня 2011 года № 169-ПП Кабардино-Балкарской Республики ,постановляю
1. Утвердить    комплексный   план    мероприятий   по гармонизации   межэтнических   отношений в сельском  поселении  Сармаково  согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений принять участие в подготовке и проведении мероприятий комплексного плана по гармонизации межэтнических   отношений в  сельском поселении Сармаково .
3. Настоящее постановление   довести до руководителей предприятий, учреждений и организаций расположенных на территории сельского  поселения Сармаково.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  сельского  поселения Сармаково 						Махов  Р.Г.

    Приложение
                                                                                           к постановлению главы местной
администрации  с.пр. Сармаково
                                                                       № 268   от   г.

Комплексный   план
мероприятий   по гармонизации межэтнических   отношений
в  сельском поселении  Сармаково  на 2016 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация и проведение совещаний  по вопросам межэтнических отношений
	1 раз в полугодие
	Администрация  с.п. Сармаково

	1.2.
	Проведение родительских собраний по вопросам профилактики экстремизма
	По отдельному плану
	Администрация,общеобразовательные  учреждения

	1.3.
	Организация и проведение заседаний Совета профилактики  сельского поселения Сармаково по вопросам профилактики экстремизма
	1 раз в квартал
	Администрация сельского поселения
 Сармаково

	1.4.
	Проведение совещаний с руководителями учреждений по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактике экстремистских проявлений на территории поселения
	1 раз в квартал
	Администрация  сельского поселения
Сармаково ,руководители предприятий и организаций

	1.5.
	Проведение мониторинга состояния межэтнических отношений в муниципальном образовании сельского  поселения Сармаково»
	В течение года
	Администрация  сельского поселения,
Сармаково

2. Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Организация работы, направленной на гармонизацию межэтнических отношений на территории поселения
	Весь период
	Администрация  сельского поселения Сармаково

	2.2.
	Проведение утренника «Мы в мире, дружбе будем жить»
	1 июня
	Администрация  сельского поселения Сармаково» образовательные  учреждения

	2.3.
	Проведение уроков толерантности «В этом мире все равны»
	Ноябрь
	Администрация  сельского поселения Сармаково» образовательные  учреждения

	2.4.
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи
	В течение года
	Администрация  сельского поселения Сармаково» образовательные  учреждения

3.  Информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1.
	Проведение праздничного мероприятия, посвящённого «Дню молодёжи»
	Август
	Администрация  сельского поселения Сармаково» образовательные  учреждения

	3.2.
	Организация и проведение патриотических мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации.
	Август
	Администрация  сельского поселения Сармаково»  ССДК

	1
	2
	3
	4

	3.3.
	Участие в  молодёжной  акции в День солидарности в борьбе с терроризмом.
	Сентябрь
	Администрация  сельского поселения Сармаково»  ССДК

	3.4.
	Организация и проведение спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей
	Весь период
	Администрация  сельского поселения Сармаково»  ССДК

4.  Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Освещение на сайте Администрации поселения о проведенных мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма
	В течение года
	Администрация  сельского поселения Сармаково»  ССДК

	4.2.
	Проведение уроков «Нация и межнациональные отношения»
	Октябрь
	Общеобразорвательные  учреждения

	4.3.
	Организация уголков по профилактике экстремизма для учащихся и родителей в школе
	Сентябрь-октябрь
	Общеобразорвательные  учреждения

	4.4.
	Организация тематических выставок
	В течение года
	Общеобразорвательные  учреждения

5. Мероприятия с участием религиозных объединений

	5.1.
	Участие в проведении  Дня народного единства
	По отдельному плану
	Администрация сельского поселения

 Главный специалист						 Цеева  М.Л.